Prima conclusio: Fili⁷ naturales, non extantibus legi⁶, mis, patri adiutorio in duabus vniis succedunt, ex quibus virilis portio matri eorum cōpetit. *Auct. iurec. Cod. de natura fidei. glass. Abb. & Prapo. inc. tanta.* qui filii sunt legi. *Regia lib. 8. tit. 1. q. par. 6.* Vnde constat excludi naturales existentibus filii legitimis, aut legitimatis rescripto principis cum textu d. auctoritate, scilicet cuiuslibet requirat ad hanc exclusionem, & probatur auctoritate Bald. *in lib. quam Cod. de fideicom. m. 5.* & in lib. cui acut. fiam. su. 7. cod. tit. dicentes, legem⁷ municipalem de legitimi loquē. *17* tempore, etiam habere locum legitimam rescripto. Principis quanto ergo fortius erit idem dicendum in legū communī interpretatione? sicuti Bald. adnotauit in *q. ym. C. de ad leg. tit. maior.* Hinc etiam deducitur idem dicendum fore in filiis adoptiis: viri ex extantibus naturales habiunt duabus vniis excluduntur quod afferit Nicol de Bvalan *tra. de fiscis. ab inf. col. 11.* & lo. Baptif. de S. Seuerino *m. 9. q. illusfr. C. ad Orfe. fol. 5. col. 3.* Imo vxore legitimā parentis extante, etiam naturales ab his vniis excludi, probatex d. auctor. dicer. Leg. *Regia g. art. 3. pars. 6.* exprimunt hoc non admittit: idem conicit naturales admittendos ad eas duas vniias in bonis patris interstat, etiam extante legitimā vxore, modo illi legitimī non extent scribi vero Alex. *in L. Iur. s. de reg. col. 3.* naturales filios in his duabus vniis patrī intercelato succedere, etiam si superfit coniux & filii legitimī, si filii legitimī haereditatem pauperis repudianterint aduersus I mol. ibi quem tamen deferidit Rix *man. 5.*

Secunda conclusio: Nopos^s naturalis eti^s & legimus^s,
filio tatu naturali cocepimus nō alter inno*it* haec sed e*st*
quā pater eius iure effectus est illius. I^f. C. de natu. lib. vii Od-
fred. & Cynus c. cauq. in s. lator. & ex tenore quod si quis legat.
not. Ang. per tex. iibi in auct. de heret. alimeti. vñ. q̄d scilicet, ut ex
diuerso. Bal. in fin. Cod. de vestig. Deq. c. 32. ex quo aperte
furnit precedente conclusione quā prima fuit, non tantū

in filiis, sed & in nepotib. locū habere, vt ait intellato
fuc-
cedat in duabus vncis, nec legitimis filiis, nec vxore legi-
tima exifentibus, quod non Bald. & Sal. in d. l. C. de nati. Azo
in ſāma, C. ad nat. gl. in an. quod mod. natu. eſi. fū. & nepotib. Necab
hac opinione adūt in confundendo, ac iudicando recedere
Ia. Pop. in d. l. quaeraduram, s. c. 5. etiā refragante Gui. Bene
dīc. in e. Raynoult. de telli an. verbi. & uxore n. 700 qui contrarium
aliterque per te. in d. l. nept. & m. d. l. in fū. in quib. ego repondo
de tāntū ibi probari, nepotes, etiam legitimos, ex filio
tantum naturali intellato auct non succedere vt legitimos;
non tamen negant diūta jura eos succedere vt naturales;

19 Tertia conclusio. Patet filii naturale habens, legitimis
etiam extantibus, in testamento potest et vincia, id est, duode-
cimam partem bonorum relinqueret, ex qua vincia virilis por-
tio matris eius ex testamento potest competere. L. 2. c. 14. art. C.
de naturali. Regula. 8. i. n. 2. pars. 6. Nec intelligas patet filio
huius concubina, ita posse integrum vinciam relinqueret, ut
concubina deficiente, filio seminatus tam relinqueret, va-
leat per rem intellexit Ludovicus de Sardis. *intell. legi-*
timatio. 3. part. q. 1. si quidem naturali tantum filiopatrum potest, etiam
si deficit concubina, integrum vincia relinqueret gl. & Alberic.
in d. 2. & de Regula. 8. ier. ut in his regnum pater potest hunc
cau filio naturali quintam partem bonorum patre legesquod lego. 6.
Tamen fanciuti estatque prius id quandoque feruntur fuisse,
ostendit L. 14. de hered. l. 1. For. Si in legittima proles confe-
nitat patrem plus relinqueret naturali filio, id iure validum erit,
modo confenit filiis ex matrimonio, nec ficiunt tacitus : vt
notat Aymon Sailli *conf. o. o.* ad citans bart. m. 2. p. 5. fide
huic vi in dyadicis qui hoc feniunt. Dum sol. 3.1. C. de nat. huius intelligi,
in naturalibus liberis: quam tam loquitur in spuriis. Imo
hic confenit est prafundus precentibus naturalibus libe-
ris, vi ipse Aymon Iarius tradit. Vnde Romana. 14. scribit
filii absque fraude bonis paternis renunciabit, patrem
posse libere bona filio naturali relinqueret, sicuti posset
filius legitimis non extantibus.

Quinta conclusio: *Filiis naturae matris, si cum intenta-
tum legitimi simus, & aquae fucet. id est, quia illius, C. ad
Oris, Regul. 1, i. 11, n. 3, p. 46. etiam si mater fit illius, i-
cundum Commoner Opinione, & rotat Ang. Aret. in cuiusvis inf.
ad Oris. Inquit tamen esse videtur, naturales filios, ex forni-
ario conto conceptos, aquae ac legitimo matrimonio genitos
admitti ad matris successionem. scriptio enim est Gen. cap. 21,
non erit haeres filius ancillis, id est, concubina, cum filio lib-
bera, id est, ex viris autore Ambros. sermo 6, quo aliuscum
Gratianus tex. me. dicit ab ipso, § 2. 4. 4. idem probat tex. cap.
monum 22. 2. 2. ex verbis Apostoli ad Galatas. 4. Hinc Genes. 13.
scribitur: Dedit Abramam cum ea quae posseferat Iaac.
filii vero concubinarum larg us est in numeris, & separauit
eos a filio suo Iaac. quod etiam adnotauit lo. Attius super
Philonem lib. 1. Hinc & fort. in trah. de v. fil. lib. 18. inquitiam
esse exilium l. si quia illius in pigrata coiunctione. Vnde Regia
lo. Tarr. [tunc lib. 7, trah. 7, 8. 2. 5. Recop.] I faciescit enim, natura-
lem etiam matris intentia, simus cum legitimi non succede-
re posse tam ei à matre quintam bonorum partem relin-
qui. Sic & in Gallia inde feruntur testatur Gulielmus Bened.
Ind. e. Raymunt. in verb. & expon. mi. 710. Chaff. in confut. Berg.
Bab. 8. §. 3. & Carolus 14. 1. Reg. alius Francie sur. 7. Quibus omni-
bus dicta addicenda sunt.*

Primum ^{naturib} non competere ius agendi ex situ
loinfructio*s* testamenti, quia nū pater eis nihil relinquag.
l. i. an pris. de bono, pof contra talib. quam commēdat Aret.
in l. ex facta. col. 9. si de vulgar. & pupil. Bar. in l. Gallus. & etiam si parie
si de liber. & pof. Bal. m. l. 3. C. de bono, pof. seism. bal. & Didacus
a Segura in L. cohēder. & sim. sita. fide. vulgar. c. 49. Postfum tamē
contra testamentū matris agere de inofficio testam. l. p.
fugit. S. i. vñ gl. de. m. m. seism. glo. S. i. P. d. l. 4. qd. illu.
Lem. aegente Taurina l. i. & l. i. ro. 8. l. 8. Recip. Qui
legitimis reſcripſio principis efficiuntur, nullo caſu ſuccedent
cum legitimis & naturib. Secundū addimus praedictis filios naturales ita matris, itam intellat ſuccedere,
vñ parēt ipsius matris a fucceſſione excludant: quod in
Praetorio Rotula feruntur, ac pronunciatiuſt. Chaf-
fado. dicitur nota, de fucceſſione ab matre. Nec idopiorum legi-
gia abrogar. imo idem exprimunt m. locorum extat.

§. QVINTVS

S V M M A R I A

- Spirum filio quo fit, ut videt in nomine deducimus sacerdotem.*

Terreni filii sunt diuini or.

4. *Mangeris filii qui diuini or.*

Spirum novi potest a patre capere, nec inter cunctas, nisi in ultima voluntate eius quod adiuviatur cuius filio spiratio remittitur.

5. *Spirum etiam ex sufficiencia populari, quatuor bus capere non potest, neque ex iugando, sed ex voluntate amorum.*

6. *Frasu levissi, et cum una solita est, ex cunctis patrum sacerdotum indebet, Spirum fluvium non potest ei propter lacrimas, vel donationem paternam.*

7. *Quid agendum est, quando testatus data est tactus, vel expressa fide restatuunt bona pars.*

8. *Spirum non potest ei sufficiente, sive bona parenti exstante, si est, vel aliis ab heretice legitimo regnante.*

9. *Heres scriptum, an tenetur, data facie pars de refutacione boni spiris, ita bona cedula refutatur, et ad finem defertur.*

10. *Propositio contraaria legem non est ferenda.*

11. *Heretici qui basi sententiad de latrone invenientio proficit de nro reuelatis, et sententia vocans a deinde, et res ipsam exprimere.*

12. *Hereditatem caducis cui defensendo quis facit eccliesie, et seculares.*

13. *Spirum quibus canentes potest et bona pars adquirere.*

14. *Spirum non potest mutari nisi conditione, ut legitimorum a principiis fratris eis fellem.*

15. *Alimenta spiris reliqui possunt ad quantum partem leviorum.*

16. *Ne potest legitimus, ut materialia ex plurimo ab opere ab una inservi hec, et quod demundat illas, sive quod fuerit ex misericordia conceperit.*

17. *Filios clericorum familiam ordinarii constituti predictarum mali ex vincula.*

18. *Spiramus an nostri succedentes velet.*

19. *Cottus damus qui daturus est, non Cottus.*

20. *Filius clericorum acu ordinariorum, qui successat mari, etiam in Regia.*

21. *Spiramus cum argenteo ut bona praestatio prouocare.*

22. *Cottus damus qui daturus est, non regis.*

23. *Fratres matratus, et fratres, ut sint admitti redi ad matrem, non accessum que ab eis tollatur detinere.*

Spurius ⁷interdum dicatur, quincuncum patr^e habet, quasi *tau>glia*, id est, *spurium* conceptu a dictione Grata ex lusitaniaco, sⁱ sed ad*versio*n*s*, us*t*ri*m* v*b*i Theophilus adnotau*s*. & Alci. i.1. *pratermissi*, vel ex eo, quod authore Plutarcho in Problematis. c.103. Spurius erat propriu*n*om*e* apud Romanos, quod terribebatur tantum primis literis, S.P. hi autem qui sine patre erant, S.P. designabantur, quasi sine patre atque inde factum est, vt spuriⁱ dicerentur nati ex his mulieribus, cum quibus plures commercium carnale habuissent, ut explicat Budens in *vulgo* s*f* de *st* *at* *hom*, & Ioan. Baptisi. in d. l*s* qua *illustro* col. 1. Theophilus in d. *g* *s* *adnotatu*. & Catelli, Cotta in *l* *vittima*, *memorabili*, in dictu*m* Spurii de his tam agendum dicuntur non est. Dicuntur enim proprie*spurii*, qui ex his parentibus nati sunt, qui consilium contrahere non poterant tempore nativitatis, nec tempore concepcionis nisi diffinuitur Angel. Areti. in *g* *nonisime*, *infis.* ad *Offic*, vel qui ex eis o*co*ta legi punito*n*a*c*tu*m*. Alciat. lib.4. *parag*. *top*. 9. ex eo quod patrem pra*in* famia nominare non aude*t*. *dulgo*, etiam si patrem habeant certum. Hinc Titus Lilius lib.1. *ab* *tertia* *condita*: Confilo, inquit, vetere conditum urb*e* qui obscur*a*, atque humile*c* conciendo ad le multitudinem, natam eterna i*hi* prolem mendebantur: quasi nat*e* teradicantur, qui pra*in* humilitate parentes nominare non posse*nt*, ha*si*quid*e* ratione c*onflet* Dionysius ib*u* b*2*. Rom. *anti* *qui*, olim Roma nobiles a ibleis lege Romuli dubio*nt*

quæ. Omnia nobilitas à pœbelis legi Romam distinctus
fuisse. Sed & diuinus illæ vates *P.* 48. Terrigenos &
appellatignobiles, nobiles vero filios hominum, quod ex dicti
nobilitatis Hebreis psalmi in eum locum interpres adno-
tarunt. Conitat etenim hominem nullis maioribus ortum,
ignotique generæ, & obfculo, angelum t'erra appellatum
fuisse, quod citatus auctoribus docet. Angelus Politanus 45.
Misella, c. 18 & *Erasmus* in proverbio, *Terra filii*, atque idem
constat ex *Terterullia* in *Apologeticis*, c. 1. Quanquam & fint,
qui eorum vertutate magnificentes, terra filios appellari
honor vertantex Quintiliano ib. 3. c. 9. ex quibus intelliges
aliquot, quæ nota Ludovicus Cæl. lib. 1. t. 1. *antiqu. ent. 2.* quo fit,
vt filius adulterius sit spurius: & idem de conceptis ex incestu.
Nec liber omnia ex æstimatione parere: etiam enim est pra-
dicta adduximus. Et lignar filius spurius qui natus est ex his
noscitur, ac si ex æstimatione pareret.

parentibus, qui matrimonium contrahere non poterant, quia-
tis patrem obtulerint postea in illo tempore, text. & ib. gl. in e. tanta,
qui sit finis legum, et ad absolvendam, de filio precepit, vel quis ex eo contul-
dam natus non sit. Vnde ex hoc deducatur natura ex concu-
binaria domini non retenta spurium proprium non dici, sed natu-
raliter, etiam si gl. in e. nisi cum pro deum s. per personam decantum. velit enim
eum spurium esse cui conuenientem Bar. in gl. s. de s. qui. et vii. ult.
col. t. & Regia. l. iiii. 15. par. 4. Ex his enim, qui praemilium
constat, hunc filium proprie, noctum appellari, non spuriu-
m, nisi ea significazione, quo lupiros dicimus eos, qui incertu-
m patrem habent, & sic natos ex scortis, vel concubinis, quae
domi minime cohabitare, & que alios viros passim admittant
ad. l. iiii. 15. par. 4. Nam et spurius generice accipi
probat. s. p. 6. de deinceps. Hinc etiam apparet quarti intentio
diligenda gl. in e. quod mod. natura. s. gl. s. finis, spurios eos
appellari, qui nascuntur ex his parentibus, qui citam iure
cini prohibent, matrimonio contrahere non poterant,
quam probat Bapt. de sancto Seuerino in libro quarto fol. 7.
encl. 8. eam tandem reprobat Lodo. de Sardis in tract. de legi. 3.
par. 5. de fucec. f. b. s. ex quo spurius proprius dicantur hi, qui
nascuntur ex his, qui matrimonio iure canonico contrahe-
re minime poserant, posse etenim illi procedere impedita late
dictio significativa. Sit etiam Manzerus lata significatio
nati dicuntur ex scortis & meretricibus, s. 3. Ead. Regia.
l. iiii. 5. q. 3. 4. ac proprie hi dicuntur, qui nascuntur ex his,
qui iure canonico matrimonio contrahere prohibetur, quod
in d. iiii. 15. par. 5. per personam prodatur, iustitiae vera interpretatione
quae iuri Pontificis inter legendo potius conuenit: tam
metu non me lateat has dictiones, et pessime aliud afflumi:
In his vero filiis, quoniam ex femoribus affectiones non posside-

In his vero mīti ipsius requeſtes alterationes erūt notatae.
¶ Prima conſclusio: Filius ^{IP}Ipius, nec ex teſtamento, nec ab intellexo, nec ex contrac̄to inter viuos, aliquid a patre capere potest. & ſi in auth. quibꝫ mod. natur. effici. f. l. 1. & auth. libert. C. de natura. Regia l. o. tit. 8. par. 6. que dū fornicationis meminit, et intelligenda de fornicatione quæ etiam accedente fortificanti confenſu coniugaliſſi efſe nos potest, iure Pontificio vetante idem not. Saly. m. d. 1. Quod ifipater filio (poterit) aliquid relinquit, id à lege legitimi liberis vel co[n]iugatis proximioribus defertur. Bald. & Saly. m. d. 1. oec.

tex illa. Bar. in l. m. f. de his quia rr ind. Iaf. in l. 2. C. de haredi. inf. Alex. dicens hanc opinionem Communem esse in liberdatis. C. de his. q. rr. mdg. Ficetus aut id vendicat negligentiis confanguineis intra duos mensos relicta bona ab spuriu cunincere, aut petere, idem si pacto vel reparatione confanguinei excludantur. tex. in d. l. 1. que tamen iuxta præfam sententiam in his tantum filii processent, quorum ibi mentio fit, non in aliis. Regia tamen l. r. at. 5; par. 6. illius legis prima decisionem in omnibus spuriis locum habere aperitissime probat. Nec referuntur pars patre capiat, an ab alio ex patris tamen ordinatione, et voluntate, arg. l. r. mea ex familia, s. q. ff. de leg. 2. Ex quo inferitur, institutio hareditatem & rogatum resiliere hereditatem proprio arbitrio vni, vel pluribus, non posse illam hareditatem aliquo modo restituere filio spuriu illius qui cum haredem initierat, adieci fideicommissaria substitutione. Paul. in l. Lumen s. in testamenti. ff. de leg. 1. quamvis subobligare in hoc loquatur Bart. in Lumen hereditate, ff. de reb. dub.

Secundo deducitur ex his: *Iurum filii a patre substituti non possunt legimus ex populi substitutione ad effectum, ut patris bonis consequatur, etiam si pupilli bona capere possit ex sua substitutione e.i. si, qui deinde auctoritate gl. in anno, quo, mod. nat. eius, fuit s. h. quod tex. m. d. si, qui dicit. Sing. Bal. in t. eam, cum C. de fidei in t. 3. et in t. sollicitudine de appet. col. 2. notat Bar. Pan. Alex. & Iason d. h. quod Iason l. i. hoc uer. 4. s. fulger.*

vulgariter, nec fidicem consimilari: et quod notat prater alios
Gul. Benedic in *rep. Ecclast.* de tigr. in *verb.* & *excoram.* m. 69.
Quarto, ex his diecere possumus, si fraudem legi faciam
conserui, si ei, cuius pater Ispuri donauit aliquo bona, in conti-
nenti illa donauerit filio spuri donatoris, vel ex intercalo,
exprimam tamen in remuneracionem donationis prima-
rie, vel fit maxima quantitas, que donatur Bald. in *ad l. eam*
gram. n. 40. Ioan. Lupi in *trib. de donatione.* g. 30. m. 14. quemad-
modum & ex aliis concordie potest id prelumi factum
fuisse secundum Anani *cod.* 12.

Lege vero municipali statu⁹ non potuit filium spurium
capacem fore relatiamentu donationis , alteriusve paternae
languitionis,Bal. & A ret. in. cunctis populis. C. de summa trin. no. 15.
dem Arc. in. l. refutacione factio. de te. I. al. in. l. a. prator. 2. co. de
aratu. Soc. con. 95. in 4. vol. 9. 9. Dec. in. c. 2. de engl. 2. lectione notab. 2.
vix opinionem in esse. Constatuerit re ceptam in iudicior. Io. Bupt.
reper. cunctis populis. p. 1. de m. et m. foli. 1. coll.

Insignis tamen in hac re quæfio : quid agendum sit , quan-
do quis ab aliquo heret in thibut , et fidem praefas de reli-
cunda hereditate spacio . In quo dubio adnotandum est ,
quod it , qui fide hæc praefas ut indignus priuare hereditate
se , et nō adiudicatur , non intelligitur . S. si quis patr. ita sole-
re , ut iure sibi , et prædonio loco , et per hered. ita tacit. , locum , s. j. ,
leg. . Quod it fidei non praeficitur . Et si palam rogetur
restituere , iure optimo illa bona in hincutis pollicebit . Ad non
eligatur , in pr. & §. t. si in metallis u. g. de hu , que pro nos fisc. hab.
part. in t. si f. de hu qua. vt indig. col. 3. qui hoc efficiatur probat .
Prosternit in capaci dirigitur hoc fidicommissum , ac leges
ultissime potuerit . Spurium priuare paterna hereditate
e cum redire ad eam incapaces , quod a legib. facit esse
confat : nec probacione aliqua indiger : cum si tex. aper-
illimus tu aut. quis mod. nat. officiis , s. fm. quibus ita premillis
alura inferre licet , hab. conforteria .

Primum spuriū in interiori iudicio anima nō posse 11
tēre bōs a pārente libi relīcta, donātā obtiāere. Is enim
terge iustitiam ad ea capienda incapax est: igitur restituere
ea in conscientia foro cogendus est. Nec oblitus ponam le-
gis exterioris non esse condiderandam in interiori iudicio,
donec eis exequitio fiat gl. Litis celebris m. finitam, 12.
2. cunctis & nos nō minimis e. 6. boni 2. part. §. 8. id enim
tereo est in peccatis exigentibus iudicis exequitionem: nō
ta in peccatis, que non requirant aū tam aliquem iudicis: si
pūca pūca illa, quibus quis incapax & efficitur alicuius adūs:
teret enim ab illo actū abūtīre. Sic in incapax aliquorum
bonorum, tenetur aū possesse illorum bonorum recede-
re. Cetero in t. 4. 1. 1. 1.

Secundum, sicuti sumptus tute in anima indicio & conscientia
vero, parentis bona possidere, quae sibi libere, nulla promul-
gatione parentis premissa, tradiderit scriptus heretex eo quod
nonnulla ex voluntate veri domini acquirit, nulla legge ve-
nte igitur iure obtinet. Heres enim scriptus venus dor-
minus illorum bonorum est: nec lex prohibet cum possit

tradere bona illio spurius filio, nisi ex parentis voluntate, que tamen hic non praecellit.

Terzo, infurter eundem spurius iuste in conscientia suo bona parentis posse retinere, que sibi institutus a patre heret tradidit, etia data parentis fide de restituendo spurius predictius bonis: tametsi qui fide dederit, peccauerit, & mortaliter, fraudem hanc in signum committens aduersarius legem, que prohibet dictam fidem perfidari: sed tamen non prohibet lex traditionem bonorum, que spurius fit. Nec ex parte praefita amittit heres hereditatem, & rerum hereditarum dominium. Unde cum dominus sit, potest illas res in spurius tranferre. Nec dici potest spurius hac acquisitione priuatum esse a lege, cum fiat ex voluntate parentis: quia hoc acquisitione potius fit ex voluntate veri domini, quam parentis, ex cuius voluntate versus dominus sciebat ipsum ad id minime obligari.

Quarto, subfinitur & heredem scriptum non teneri in iudicio animi restituere hereditatem, etiam si tacitam fidem praeficerit de ea restituenda filio spurius: illa enim a promissione fuit facta contra leges, & in fraudem legis: ergo ex ea non tenetur. Iuris gentium, q. praevar. iuris de paix, & ibi optime Fort. 3. nos. facit ad id text. q. generalis, sub. eadē.

Quinto, hinc confit heredem scriptum, qui promiserat tenuisti restituere hereditatem spurius, non teneri in animo iudicio illa bona ad sicutum deferre, neque sifco id crimen ab eo committum pandere, quia versus heres est, & in permanentem legem hanc hereditatem fidem de cetero, i. t. C. de b. q. vnde. Lta. fida. I. lata intelligitur, q. de se p[ro]pria autem in foro conscientis non solvit: unde confitit sequitur heres ipsi alatio contra Bart. in l. p[ro]p. de hu. q[ui] vi indig. col. 3. q[ui] Didaeus de Segura sequitur in l. obverso, q. cum filia. ss. de vulg. & pp. fol. 12. iudicium rep. vol. 1. Nec item tenebitur confangineo testantis illa bona tradere: cum ite fit versus heres: fides autem ab eo data in ponam delicti collat[us] ab eo hereditatem: & sifco can defert: quod si versus heres non est, hereditatem ad testantis propinquos pertinet. Nisi obit. i. predones. jf. de per heres, quia luris consilii non appellat hunc heredem pro domine: sed dicit censendum esse prae donis loco, quia fraudem sifco fecit, tacitam fidem praestando. Nisi mihi placet hoc in dubio, quod non. Syluest. in vers. filij. 6.

Sexto: ex his opinio Card. conf. 35. intelligenda est, dum dicit, heredem, q[ui] praeficit tenuisti fidem de restituendo hereditatem spurius, etiam si laueratur te id non dictur tui cuiusquam, debere vocatum a iudice omnino verum dicere, & rem totam exprimere refutem Felin. in c. in iustitia de testib[us]. et. 2. & 3. & insignis Doct. M. Naur. in c. in iust. verb. 11. q. 3. p[ro]p. vla. corolla. 63. procedit enim predicta opinio, quando quia a iudice interrogaret, vel cuius testimonio exigetur sub monitione generali, precedente infamia contra ipsum taliter fidelitati: qui id si crimen occultum sit, & de pena tantum solvenda traferat, quan in animo indicio solvere quis non tenetur, non de restituione illati danni, non cogitur quis dicere testimoniū minime precedente infamia: quod si responderit cau, quo non tenebatur testimonium dicere, ita potest respondere, ut verum dixisse confit.

Septimo: ex his constat in dubio, cui si fico, sculari, an eccl[esiastico], dicto casu sit adiudicanda hereditas, c[on]siderandum hereditas praestans fidem personam: cum iste de linquat, & ab eo propter delicti auferatur hereditas: nam si laicus sit, Regi defertia ipsa hereditas: si vero clericus, ecclesie est adiudicanda: quod probari potest ex his que tradit. Ioan. Lupi. in rubr. de donis. q. 39. docet & hoc exprellit. Bal. in l. q[ui] presbyter. 1. col. 3. & C. de episc. cler. quem sequitur Paul. Capt. ih. Chalisanus in confut. Burg. sub. 8. q. 5. n. 4. & Felic. i. V. de iudeo. col. 2. & Segura in l. 3. q. vlt. m. 13. 1. de t[er]t. & p[ro]p., nec in contrarium quicquā vrget text. in c. 2. 2. [ace]c. ab in t[er]t. licet ei ibi adnotauerit. Panorm. Has equidē iep̄t illationes lector amplius examinare poterit ex his, quae post secundum huius operis editionem tradit docti. Dominic. Sot. lib. 4. de iust. & ur. q. 5. art. 1. in his enim, in quibus nostra diffident ab his qui diligenterisne fore inibi adnotata, liberum erit cuiusque indicium: & nos tanti viri censuram libertissime admitemus.